संयमवयः-रथविर, योगिराज श्री शान्तिविजयजी म. सा. के दर्शनार्थ के समय उन्होंने अपने आत्मबल से जान लिया कि यह बालक भविष्य में अपने कुल का नाम रोशन करेगा। जब राणा ने अपने आपको गुरु घरणों में समर्पित कर संयम की भावना व्यक्त की तो योगिराजश्री ने मात्र 14 वर्ष की आयु वाले राणा को अपने प्रथम शिष्य के रूप में विक्रम सम्वत् 2031, पौष शुक्ला 6, सन् 1974 को बाणरा के श्री राजेन्द्रसूरी हाई स्कूल में हजारों गुरुभक्तों के उपस्थिति में भागवती प्रव्रज्या प्रदान कर मुनि नाम श्री जयरत्नविजयजीप्रदान किया। जैसे ही योगिराज के मुख से नाम की घोषणा हुई तो सम्पूर्ण समा मण्डप में जयकारों का नाद गुंजायमान हो गया।

सरल स्वभावी, शान्तमना, योगिराजश्री शान्तिविजयजी म. सा. के विनयी शिष्य बनकर अपनी संयम यात्रा गुरुवचन तहत्ति मानते हुए आपने गुरु प्रदत्त अनेक कार्य सम्पादित किए। आपश्री की बृहद् दीक्षा विक्रम सम्वत् 2033, माघ शुक्ला 3, सन् 1976 को भाण्डवपुर तीर्थ में कविरत्न आचार्यदेव श्रीमद्विजय विद्याचन्द्र-सूरीश्वरजी म. सा. के कर्कमलों से प्रदान हुई।

प. पू. योगिराजश्री ने एक कुशल मूर्तिकार की भाँति इस मूर्ति को ज्ञान-ध्यान की छैनी-हथौड़ी से तराशा और गुरुगच्छ और जिनशासन की प्रभावना की सदा प्रेरणा प्रदान की जिसके परिणाम स्वरूप आपश्री ने अपने गुरुदेवश्री के सान्निध्य में अनेक स्थानों पर शासन प्रभावना के कार्य सम्पादित किए।